

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.ซอยจันทร์กลาง
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 2 ตำบลไทรทอง อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง กำหนด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	26 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.					-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ(งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม)	ตร.ม.	440.00	1.76	774.40	1.3624	1,055.04	1,055.04
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.					-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.					-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	1,027.82	22,612.04	1.3624	30,806.64	30,806.64
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.					-	-
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	16.50	160.71	2,651.71	1.3624	3,612.68	3,612.68
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ค.3	ตร.ม. ตร.ม.	440.00	409.68	180,259.20	1.3624	245,585.13	245,585.13
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	225.66	902.64	1.3624	1,229.75	1,229.75
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	84.00	126.87	10,657.08	1.3624	14,519.20	14,519.20
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.					-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.					-	-

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวพัศตราภรณ์ เคชอนันท์วิทยา)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รัษฎาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10x1.10 ม.	ลูก					-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					-	-
	5.3 กำแพงกันดินค.ส.ล.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อ PVC Ø 4" ชั้น 8.5	ท่อน					-	-
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					-	-
8	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					220,857.07		TOTAL	299,808.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	299,808.44
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน	299,800.00
-------------------------------------	--------------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 440.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 681.36 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายกุศล คนฉลาด)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นางสาวพัสดราภรณ์ เดxonันท์วิทยา)
รองปลัดข้าราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางสาวพัสดราภรณ์ เดxonันท์วิทยา)
รองปลัดข้าราชการแทน ปลัดอบต.ไทรทอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายศักดิ์ แย้มโกสุม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวพัสดราภรณ์ เดxonันท์วิทยา)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง